2

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18.12.2019 № 283

О внесении изменения в
постановление Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 20.12.2018 № 285

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложения 1, 2 к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике
от 20.12.2018 № 285 «Об установлении тарифов на горячую воду
ООО «Промконсервы» изменения, изложив их в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

И.о. начальника Департамента Н.И. Борисов

2

Тарифы на горячую воду с использованием закрытой системы горячего водоснабжения
без НДС с НДС

Тариф на горячую
воду с

использованием
закрытой системы

горячего
водоснабжения,

руб./м3

компонент на
холодную

воду, руб./м3

компонент на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

Тариф на горячую
воду с использованием

закрытой системы
горячего

водоснабжения,
руб./м3

компонент на
холодную

воду, руб./м3

компонент на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

Прочие потребители
с 01.01.2019 66,62 7,28 990,61 79,94 8,74 1 188,73
с 01.07.2019 66,62 7,28 990,61 79,94 8,74 1 188,73
с 01.01.2020 66,62 7,28 990,61 79,94 8,74 1 188,73
с 01.07.2020 67,62 7,48 1 004,00 81,14 8,98 1 204,8
с 01.01.2021 67,62 7,48 1 004,00 81,14 8,98 1 204,8
с 01.07.2021 69,83 7,90 1 033,84 83,80 9,48 1 240,61
с 01.01.2022 69,83 7,90 1 033,84 83,80 9,48 1 240,61
с 01.07.2022 71,83 8,05 1 064,82 86,20 9,66 1 277,78
с 01.01.2023 71,83 8,05 1 064,82 86,20 9,66 1 277,78
с 01.07.2023 74,32 8,64 1 096,51 89,18 10,37 1 315,81

Приложение 1
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 20.12.2018 № 285
(в редакции постановления
Департамента Смоленской области
по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике
от 18.12.2019 № 283)

3

Льготные тарифы на горячее водоснабжение

без НДС с НДС
Тариф на горячую

воду с
использованием

закрытой системы
горячего

водоснабжения,
руб./м3

компонент на
холодную

воду, руб./м3

компонент на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

Тариф на горячую
воду с использованием

закрытой системы
горячего

водоснабжения,
руб./м3

компонент на
холодную

воду, руб./м3

компонент на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

Население
с 01.01.2019 45,03 7,28 630,23 54,04 8,74 756,28
с 01.07.2019 45,79 7,28 642,84 54,94 8,74 771,41
с 01.01.2020 45,79 7,28 642,84 54,94 8,74 771,41
с 01.07.2020 47,62 7,48 670,12 57,14 8,98 804,14
с 01.01.2021 47,62 7,48 670,12 57,14 8,98 804,14
с 01.07.2021 49,52 7,90 694,82 59,42 9,48 833,78
с 01.01.2022 49,52 7,90 694,82 59,42 9,48 833,78
с 01.07.2022 51,50 8,05 725,38 61,80 9,66 870,46
с 01.01.2023 51,50 8,05 725,38 61,80 9,66 870,46
с 01.07.2023 53,56 8,64 749,92 64,27 10,37 899,90

Примечание:
Льготные тарифы на тепловую энергию установлены в соответствии с областным законом от 23.11.2011 № 112-з «Об отдельных

вопросах установления тарифов на тепловую энергию (мощность) в Смоленской области».

Приложение 2
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 20.12.2018 № 285
(в редакции постановления
Департамента Смоленской области
по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике
от 18.12.2019 № 283)